
. Администрация 
Светлоярского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

О формировании фонда 
капитального ремонта на счете 
регионального оператора в отношении 
многоквартирных домов, собственники 
помещений в которых в установленный 
срок не выбрали способ формирования 
фонда капитального ремонта или выбранный 
ими способ не был реализован

В соответствии с частью 12 статьи 4 Закона Волгоградской области от 
19.12.2013 № 174-ОД "Об организации проведения капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 
Волгоградской области" администрация Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

п о с т а н о в л я ю :

1. Сформировать фонд капитального ремонта на счете регионального 
оператора в отношении многоквартирных домов, собственники помещений в 
которых в срок до 22 июля 2014 года не выбрали способ формирования фонда 
капитального ремонта или выбранный ими способ не был реализован, согласно 
Приложению к настоящему постановлению.

2. Решение, указанное в пункте 1 настоящего постановления, направить 
региональному оператору и собственникам помещений в многоквартирных 
домах, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в течение пяти дней с 
даты его принятия.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Светлоярского муниципального района 
Г орбунова А.М.

Глава муниципального района Б.Б. Коротков



Приложение №1
к постановлению 

администрации Светлоярского 
Муниципального района 

Волгоградской области 
от «23» июля 2014г. №1339

Список многоквартирных домов о формировании фонда капитального ремонта на счете 
регионального оператора в отношении многоквартирных домов, собственники помещений 

в которых в установленный срок не выбрали способ формирования фонда капитального 
ремонта или выбранный ими способ не был реализован

N п/п Адрес многоквартирного 
дома

Г од ввода 
в

эксплуата
цию

Материал
стен

Количес
тво

этажей,
шт.

Количес 
тво 

подъезд 
ов, шт.

Общая 
площадь 
жилых 

помещений 
дома, кв. м

1. рп. Светлый Яр, мкр. 1-й, 
д. Ю

1975 панельные 5 4 2727,1

2. рп. Светлый Яр, мкр. 1-й, 
д. 11

1974 панельные 5 4 2738,6

оJ . рп. Светлый Яр, мкр. 1-й, 
д. 12

1974 панельные 5 4 2728,5

4. рп. Светлый Яр, мкр. 1-й, 
д. 13

1974 панельные 5 4 2834,9

5. рп. Светлый Яр, мкр. 1-й, 
д. 16

2003 панельные 5 6 4266,8

6. рп. Светлый Яр, мкр. 1-й, 
д. 17

1973 панельные 5 6 4376,5

7. рп. Светлый Яр, мкр. 1-й, 
д. 18

1975 панельные 5 6 4265,1

8. рп. Светлый Яр, мкр. 1-й, 
д. 19

1989 панельные 5 6 4215,1

9. рп. Светлый Яр, мкр. 1-й, 
д. 21

1993 крупноблоч
ные
силикатные

5 6 4255,7

10. рп. Светлый Яр, мкр. 1-й, 
д. 22

1991 панельные 5 6 4261,3

11. рп. Светлый Яр, мкр. 1-й, 
д. 23

1981 панельные 5 6 4250,5

12. рп. Светлый Яр, мкр. 1-й, 
д. 24

1977 панельные 5 6 4257,5

13. рп. Светлый Яр, мкр. 1-й, 
д. 25

1974 панельные 5 6 4721,2

14. рп. Светлый Яр, мкр. 1-й, 
Д. 26

1974 панельные 5 6 4691

15. рп. Светлый Яр, мкр. 1-й, 
Д. 27

1976 панельные 5 6 4220,9



16. рп. Светлый Яр, мкр. 1-й, 
д. 28

1973 панельные 5 4 3296,02

17. рп. Светлый Яр, мкр. 1-й, 
д. 30

1973 панельные 5 6 4439,16

18. рп. Светлый Яр, мкр. 1-й, 
д. 31

1976 кирпичные 5 2 3159,5

19. рп. Светлый Яр, мкр. 1-й, 
Д. 32

1983 панельные 5 6 2504,3

20. рп. Светлый Яр, мкр. 1-й,
д. 33

1987 кирпичные 5 5 3232,1

21. рп. Светлый Яр, мкр. 1-й, 
Д. 34

1989 кирпичные 5 0 4239,9

22. рп. Светлый Яр, мкр. 1-й, 
д. 35

1984 панельные 5 6 4292,3

23. рп. Светлый Яр, мкр. 1-й, 
д. 36

1993 панельные 5 6 4304,5

24. рп. Светлый Яр, мкр. 1-й, 
д. 37

1986 панельные 5 4 2826,8

25. рп. Светлый Яр, мкр. 1-й, 
д. 38

1976 панельные 5 6 4272,4

26. рп. Светлый Яр, мкр. 1-й, 
Д. 39

1978 панельные 5 4 2823,3

27. рп. Светлый Яр, мкр. 1-й, 
д. 8

1975 панельные 5 6 3798,1

28. рп. Светлый Яр, мкр. 1-й, 
Д- 9

1974 панельные 5 4 2745,3

29. рп. Светлый Яр, мкр. 2-й, 
д. 10

1989 панельные 5 4 2854

30. рп. Светлый Яр, мкр. 2-й, 
д. 10А

1989 панельные 5 4 2816,7

31. рп. Светлый Яр, мкр. 2-й,
д. 6

1988 панельные 5 6 4280,3

32. рп. Светлый Яр, мкр. 2-й, 
д. 8

2011 кирпичные 3 3 2083,5

33. рп. Светлый Яр, мкр. 4-й,
д. 1

1978 панельные 5 6 4269,8

34. рп. Светлый Яр, мкр. 4-й, 
Д. 2

1978 панельные 5 6 4271,9

35. рп. Светлый Яр, мкр. 4-й, 
д. 5

1987 панельные 5 6 4254

36. рп. Светлый Яр, мкр. 5-й, 
д. 1

1986 панельные 5 6 4249,3

37. рп. Светлый Яр, мкр. 5-й, 
д. 19

1991 панельные 5 6 4243,8



38. рп. Светлый Яр, мкр. 5-й, 
Д. 20

1989 панельные 5 6 4257,6

39. рп. Светлый Яр, мкр. 5-й, 
д. 21

1988 панельные 5 6 4300,1

40. рп. Светлый Яр, п. 
Пионерский, д. 1

1963 каркасно
сборный
ж/б

2 2 391,6

41. рп. Светлый Яр, п. 
Пионерский, д. 11

1985 панельные 5 2 580

42. рп. Светлый Яр, п. 
Пионерский, д. 2

1963 каркасно
сборный
ж/б

2 1 397,1

43. рп. Светлый Яр, п. 
Пионерский, д. 3

1963 каркасно
сборный
ж/б

2 2 387,6

44. рп. Светлый Яр, п. 
Пионерский, д. 4

1963 каркасно
сборный
ж/б

2 2 401,8

45. рп. Светлый Яр, п. 
Пионерский, д. 5

1963 панельные 4 3 2048,9

46. рп. Светлый Яр, п. 
Пионерский, д. 6

1963 каркасно
сборный
ж/б

4 3 2048,4

47. рп. Светлый Яр, п. 
Пионерский, д. 7

1963 каркасно
сборный
ж/б

4 3 2036,8

48. рп. Светлый Яр, п. 
Пионерский, д. 8

1966 кирпичные 2 1 366,4

49. рп. Светлый Яр, п. 
Пионерский, д. 9

1969 кирпичные 2 2 730,3

50. рп. Светлый Яр, пер. 
Колхозный, д. 22

2012 крупноблоч
ные
силикатные

5 2 2730,5

51. рп. Светлый Яр, пер. 
Совхозный, д. 25

1990 кирпичные 2 3 874,8

52. рп. Светлый Яр, ул. 
Мелиоративная, д. 1

1979 кирпичные 2 3 859,8

53. рп. Светлый Яр, ул. 
Октябрьская, д. 55

1973 кирпичные 2 3 915,1


